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INK Burgu Tetovë

INK Burgu 
Shkup

INK Burgu 
Gjevgjeli

INK Burgu 
Strumicë

SHNK Idrizovë

SHNK Shtip

01 GUSHT - 31 GUSHT 2020 

SHFRYTËZIMI I LIRIMIT ME KUSHT  - 5 TË DËNUAR

ANKESA PËR PAGESË TË RREGULLT TË KOMPENSIMIT PËR PUNË NGA PER-
SONAT E GJYKUAR TË ANGAZHUAR NË PUNË – 3 TË DËNUAR 

ANKESA PËR HUMBJEN E SË DREJTËS PËR SHFRYTËZIMIN E BENEFICIONEVE 
PËR SHKAK TË HYRJES NË FUQI TË RREGULLORES SË RE PËR CAKTIMIN, KLA-
SIFIKIMIN DHE ZHVENDOSJEN E TË DËNUARVE NË INSTITUCIONET E VUA-
JTJES SË DËNIMIT, E MIRATUAR NË PRILL TË VITIT 2020 - 11 TË DËNUAR 

MBROJTJA SHËNDETËSORE E TË DËNUARVE – ANKESA NGA TË DËNUAR NË 
LIDHJE ME MUNGESËN E BARNAVE, TË CILAT INSTITUCIONI ËSHTË I OBLI-
GUAR T’I SIGUROJË – 6 TË DËNUAR, QASJE E KUFIZUAR TE STOMATOLOGU – 
2 TË DËNUAR, QASJE E KUFIZUAR TE PSIKOLOGU/PSIKIATRI – 5 TË DËNUAR, 
TERAPI JOADEKUATE MJEKËSORE – 1 I DËNUAR. 

ANKESA PËR USHQIM TË VARFËR DHE/OSE TË PAPËRSHTATSHËM DITOR – 11 
TË DËNUAR

NDËRPRERJE DËNIMI PËR ARSYE SHËNDETËSORE – 2 TË DËNUAR

ZHVENDOSJA E TË DËNUARVE NË INSTITUCION TJETËR – 2 TË DËNUAR

LIRIM PARAKOHE ME VENDIM TË DREJTORIT TË INSTITUCIONIT – 2 TË 
DËNUAR

PROCEDURË DISIPLINORE KUNDËR PERSONAVE TË DËNUAR – 2 TË DËNUAR

ANKESË PËR PËRDORIM FORCE -  1 I DËNUAR

NDIHMË JURIDIKE NË LIDHJE ME KËRKESAT E PARASHTRUARA PËR FALJE 
DËNIMI – 2 TË DËNUAR

SI ÇËSHTJE MË TË ZAKONSHME LIGJORE PËR TË CILAT ËSHTË OFRUAR 
NDIHMË E DREJTPËRDREJTË JURIDIKE NGA NJË JURIST OSE AVOKAT 
JANË SI MË POSHTË: 

EKIPI MONITORUES I KOMITE-
TIT TË HELSINKIT PËR TË 
DREJTAT E NJERIUT DHE 
SHOQATËS MAQEDONASE TË 
JURISTËVE TË RINJ GJATË 
MUAJIT GUSHT VIZITUAN 6 
INSTITUCIONE TË BURGJEVE, 
SI MË POSHTË:

ËSHTË OFRUAR NDIHMË E DREJTPËRDREJTË JURIDIKE PËR 45 PER-
SONA TË GJYKUAR

JANË DHËNË 57 KËSHILLA JURIDIKE PERSONAVE TË GJYKUAR NË LIDHJE 
ME SHFRYTËZIMIN E MEKANIZMAVE PËR MBROJTJE NGA TORTURA DHE 
TRAJTIMI JOHUMAN

Ky publikim është përgatitur me ndihmën e Bashkimit Evropian. Përmbajtja e 
këtij publikimi është përgjegjësi vetëm e ShMJR dhe në asnjë mënyrë nuk i 
pasqyron qëndrimet e Bashkimit Evropian.

Projekti i financuar nga 
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